a being, or it is not a being; if it is not a being, it is not, and therefore could not add anything to being; if it is a being, it does not add anything to being. The conclusion is that neither differences can be perfectly distinct from being, nor can the latter be so from them.⁸⁴

In the first and third *quæstio* of the *disputatio* examined here, Mastri replies by saying that what contracts being is really, not formally (i.e. quidditatively), a being.⁸⁵ However, he adds that even in the case in which being were also included essentially in its contractors, it would remain separable from them:

concesso, quod essentialiter in omnibus suis inferioribus, ac etiam contrahentibus imbibatur, adhuc negatur consequentia cum probatione, nam solum ex hoc sequeretur ad summum non posse inferiora, et contrahentia præscindi ab ente, non tamen e contra, alioquin genus præscindi non posset a speciebus, ac differentijs contrahentibus; ratio a priori est, quia licet superius in suis inferioribus intime imbibatur, non tamen quoad formalitatem est omnino idem cum ipsis, sed differunt penes magis, et minus commune, et ideo cum inferiora secundum proprium esse differant, et secundum rationem entis conveniant, potest intellectus rationem convenientiæ concipere, non concipiendo saltim explicite rationem differentiæ, et hæc est obiectiva, vel saltim formalis præcisio superioris a suis inferioribus, et contrahentibus; nec sequitur, si est conceptus superioris præcisus ab eis, ergo non est in eis inclusus, non enim hæc separatio est physica, sed intentionalis, quæ fit præcise ex eo, quod per cognitionem attingitur ratio, in qua inferiora conveniunt, non attingendo illam in qua differunt (...).⁸⁶

In the third *quæstio* he even writes that the question “Do the beings from which being is abstracted include being or not?” is a *stulta interrogatio*:

quía vel quæris an remaneat conceptus præcisus in inferioribus, a quibus abstrahitur, a parte rei, vel per intellectum; et quocunque

84. *Id.*, disp. 2, q. 1, n. 23, vol. I, pp. 85b-86a; *Id.*, n. 25, vol. I, p. 87a-b; *Id.*, n. 26, vol. I, p. 88a; *Id.*, q. 3, nn. 59[omitted by mistake]-62, vol. I, pp. 112a-115a, *passim*.

85. *Id.*, q. 1, n. 23, vol. I, p. 86a; *Id.*, n. 26, vol. I, p. 87a; *Id.*, n. 27, vol. I, p. 88b.

86. *Id.*, n. 26, vol. I, pp. 87b-88a. Cf. also *Id.*, n. 27, vol. I, p. 88b and *Id.*, q. 3, n. 50, vol. I, p. 106b.

modo fiat, est parum consentanea, et parum urget conclusionem nostram; si in primo sensu interrogas, est stulta interrogatio, quia illa præcisio fit per intellectum, et non a parte rei, et ideo adhuc remanet conceptus præcisus in inferioribus a parte rei; si fiat in alio sensu, nil minus insipiens est, quia tunc intellectus præscindens nil cogitat de inferioribus; a quibus præscindit, sed tantum de ratione præcisa (...).⁸⁷